INDICAÇÃO Nº 00815/2009
Solicita a criação de uma brigada de incêndio voluntária composta por motoqueiros, ciclistas e jipeiros.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à criação de uma brigada de incêndio voluntária composta por motoqueiros, ciclistas e jipeiros.
JUSTIFICATIVA:

A alta mobilidade desses profissionais seria de grande valia em caso de focos isolados de incêndio, permitindo o rápido debelo da chamas ainda em sua fase inicial, reduzindo tanto o risco de vítimas potenciais quanto os prejuízos ao patrimônio público e privado.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de março de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(Donizete Carteiro)

Vereador

PROTOCOLO Nº 01644/2009